

2024



**Sprawozdanie z działalności
Fundacji Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia
za 2024 rok**

Nazwa: **Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia**
Adres siedziby: 41-205 Sosnowiec, ul. Mazowiecka 5
Adres do korespondencji: 41-205 Sosnowiec, ul. Mazowiecka 5
e-mail: biuro@frapz.org.pl

Numer KRS: 0000144428, data wpisu w KRS: 19.12.2002 r.
REGON: 277947710

Dane członków zarządu Fundacji:

Prezes Zarządu
Małgorzata Kowalik-Muszer

Cele statutowe Fundacji:

- Przeciwdziałanie bezrobociu
 - Wspieranie rozwoju lokalnych społeczności, a zwłaszcza działalności społeczno-kulturalnej, naukowej, oświatowej, informacyjnej oraz socjalnej, a także w zakresie ochrony środowiska naturalnego i zabytków
 - Wspieranie demokracji i ochrona praw człowieka
 - Rozwój gospodarczy regionów poprzez wspieranie działalności małych i średnich przedsiębiorstw.
 - Wspieranie rozwoju sektora ekonomii społecznej poprzez realizację usług na rzecz funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej w tym przedsiębiorstw społecznych.
1. Fundacja realizuje swoje cele statutowe m.in. poprzez działalność szkoleniową, doradczą, informacyjną, charytatywną, pośrednictwo pracy. Współpracuje m.in. z organami administracji publicznej, instytucjami wspierającymi przedsiębiorczość oraz rynek pracy, jak również z innymi organizacjami pozarządowymi. Prowadzi aktywną działalność od momentu założenia w 2002 roku.

Działalność Fundacji realizowana jest m.in. w oparciu o posiadane certyfikaty oraz zaświadczenia, w tym:

- zaświadczenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy o wpisie instytucji szkoleniowej do rejestru instytucji szkoleniowych pod numerem ewidencyjnym 2.24/00045/2004,
- certyfikat na prowadzenie działalności w zakresie pośrednictwa pracy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (nr rejestru – 681/1a),
- certyfikat na prowadzenie działalności w zakresie poradnictwa zawodowego (nr rejestru – 681/4).

2. Opis działalności statutowej Fundacji:

W 2024 r. Fundacja realizowała następujące projekty:

- **Projekt „OWES subregionu Centralno-Wschodniego 2024-2029” realizowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach Priorytetu VII Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie 7.1 Ekonomia społeczna – Typ 1 Wzmocnienie sektora ekonomii społecznej.**

Projekt realizowany w okresie od 01.01.2024 – 01.06.2029

Wartość projektu: 29.257.510,70 PLN

Wartość dofinansowania: 28.551.820,26 PLN

Wsparcie w ramach projektu „OWES subregionu centralno-wschodniego 2024-2029” kierowane jest do:

- osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w rozumieniu ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej - art. 2, ust. 6),
- osób planujących założenie lub podjęcie pracy w przedsiębiorstwach społecznych (PS) /podmiotach ekonomii społecznej (PES),
- osób prawnych planujących założenie PES/PS,
- PES/PS i ich kadry zarządzającej oraz pracowników,
- pracowników podmiotów integracji i pomocy społecznej

z następującego obszaru: Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice, Powiat będziński, Powiat zawierciański (tzw. subregion centralno-wschodni woj. śląskiego).

Głównym celem projektu jest zwiększenia zatrudnienia - o 238 - osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (w rozumieniu ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej - art. 2, ust. 6), poprzez wsparcie tworzenia dla nich nowych, trwałych (min. 18 miesięcy) miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych (PS) działających na terenie subregionu centralno-wschodniego woj. śląskiego w okresie 01.01.2024-30.06.2029. Powyższy cel zostanie osiągnięty głównie poprzez świadczenie usług animacyjnych, szkoleniowo-doradczych (w tym specjalistycznych) oraz udzielanie wsparcia w postaci:

- dofinansowania do realizacji indywidualnego planu reintegracyjnego, o którym mowa w art.6 ust. 1 ustawy o ekonomii społecznej,
- bezzwrotnego wsparcia finansowego w formie stawek jednostkowych na utworzenie i utrzymanie nowych miejsc w PS przez okres 12 miesięcy.

W wyniku realizacji działań projektowych na terenie subregionu centralno-wschodniego woj. śląskiego w okresie 01.01.2024-30.06.2029. wsparciem zostanie objętych 244 PES oraz 238 w/w osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

dla których powstanie 238 trwałych (min. 18 miesięcy) miejsc pracy. Po opuszczeniu projektu(programu)liczba os. pracujących bądź prowadzących działalność na własny rachunek wyniesie nie mniej niż 238 os.(w tym 131 kobiet).

Projekt w 2024 roku realizowany był przez akredytowane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej partnerstwo, w którego skład wchodzi:

- Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia z Sosnowca – partner wiodący
- Renata Pytlarz-Kowalska ARK AGENCJA PRACY z Zawiercia – partner 1
- Spółdzielnia Socjalna "KUŹNIA" – partner 2
- „PRO-INWEST” S.C. ANDRZEJ DOBROWOLSKI, DANUTA DOBROWOLSKA, MAŁGORZATA DOBROWOLSKA z Katowic – partner 3

W 2024:

- objęto wsparciem 35 podmiotów ekonomii społecznej;
 - utworzono 25 miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych;
 - do projektu przystąpiły 3 osoby z niepełnosprawnościami;
 - objęto wsparciem 35 mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych);
 - objęto wsparciem 50 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, o których mowa w art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o ekonomii społecznej;
 - objęto działaniami projektowymi 38 osób planujących założenie lub podjęcie pracy w podmiocie ekonomii społecznej/przedsiębiorstwie społecznym;
 - objęto działaniami projektowymi 107 osób stanowiących kadrę zarządzającą oraz pracowniczą podmiotów ekonomii społecznej/przedsiębiorstw społecznych;
 - objęto działaniami projektowymi 9 pracowników podmiotów integracji i pomocy społecznej;
 - podpisano 2 porozumienia na rzecz rozwoju ekonomii społecznej z jednostkami organizacyjnymi samorządu terytorialnego
-
- **Projekt „Nowe kwalifikacje - Twój sukces” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach Priorytetu FESL.05 - Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działania FESL.05.04 - Aktywizacja zawodowa osób pracujących.**

Projekt realizowany w okresie od 01.09.2024 – 31.08.2026

Wartość projektu: 2.008.800,00 PLN

Wartość dofinansowania: 1.787.832,00 PLN

Celem projektu "Nowe kwalifikacje - Twój sukces" jest poprawa sytuacji zawodowej 200 osób (120K i 80M) z woj. Śląskiego, zatrudnionych na umowach krótkoterminowych, pracujących w ramach umów cywilno-prawnych, ubogich pracujących w wieku powyżej 18 roku życia (os. fiz. pracujące lub zamieszkujące na obszarze woj. Śląskiego w rozumieniu przepisów KC) poprzez udział we wsparciu doradczym (w tym IPD), szkoleniach oraz kursach podnoszących kompetencje zawodowe i nadających kwalifikacje. Zakres wsparcia będzie wynikał z indywidualnych potrzeb Uczestników/czek i będzie rezultatem przeprowadzonego Indywidualnego Planu Działania.

Do projektu mogą przystąpić osoby które z własnej inicjatywy chcą podnieść kompetencje czy nabyć kwalifikacje zawodowe, a wsparcie musi odbywać się poza godzinami pracy zawodowej.

W rezultacie dzięki uzyskanemu wsparciu w projekcie, osoby pracujące znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy nabędą odpowiednie kompetencje jak i kwalifikacje umożliwiające uzyskanie stabilnego zatrudnienia czy wzrost pozycji zawodowej na obecnym stanowisku pracy. Powyższe w dużej mierze pozytywnie wpłynie na stabilizację zatrudnienia jak i na wzrost konkurencyjności Uczestników/czek Projektu na rynku pracy.

W 2024:

- Objęto wsparciem 6 osób pracujących (ubogie pracujące, zatrudnione na umowy krótkoterminowe oraz cywilno-prawne),
 - Przeprowadzono 12 godzin doradztwa zawodowego w tym IPD oraz 6 h diagnozy poziomu umiejętności (doradztwo-wolontariat).
-
- **Projekt „Lokalsi do dzieła!” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, w ramach Priorytetu X. Fundusze Europejskie na transformację, Działanie 10.24 Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji, Typ 1 Działania na rzecz mieszkańców i obszarów uczestniczących w procesie sprawiedliwej transformacji.**

Projekt realizowany w okresie od 01.06.2024 – 30.06.2026

Wartość projektu: 996.918,75 PLN

Wartość dofinansowania: 996.918,75 PLN

Głównym celem projektu jest rozwój aktywności społecznej oraz przygotowanie do procesu akceptacji procesu transformacji i zmiany klimatycznej 240 osób (160K;80M w tym 30 OzN) z terenów podregionów górniczych (15gmin) w okresie: 01.06.2024-30.06.2026.

Cele szczegółowe:

- aktywizacja społeczna 240 mieszkańców obszarów pogórniczych przez utworzenie w każdym środowisku Grupy Aktywności Lokalnej

- poprawa jakości życia mieszkańców społeczności lokalnej w odpowiedzi na zdiagnozowane problemy społeczne przy zachowaniu tożsamości kulturowej, historycznej i przemysłowej obszaru poprzez realizację 15 inicjatyw oddolnych,
- zwiększenie wiedzy 240 os. na temat możliwości włączenia się w działania transformacyjne i płynących takiej postawy korzyści
- zwiększenie wiedzy i świadomości 240 os. z zakresu zielnej gospodarki, ekologii i transformacji regionu z szczególnym uwzględnieniem działań podejmowanych w ww. zakresie mikro-skali
- podniesienie wiedzy i świadomości 205os (160K,45M) na temat zarządzania różnorodnością, wsparcie kompetencji managerskich kobiet.

W skład grupy docelowej wejdzie 240 mieszkańców 15 gmin (średnio 16osób z gminy): Bytom, Chorzów, D. Górnicza, Gliwice, Jaworzno, Knurów, Mikołów, Mysłowice, Piekary Śląskie, Pilchowice, Sosnowiec, Świętochłowice, Tychy, Wojkowice (OSI transformacji górniczej), Zawiercie (OSI transformacja społeczno-gospodarcza). W każdej gminie uczestnikami będą zarówno seniorzy (60+), jak i osoby do 29 r.ż. gwarantując współpracę/integrację międzypokoleniową opartą o doświadczenia, kulturę, tradycję i wartości.

Poprzez realizację szerokiego spektrum form wsparcia (działania animacyjne, szkolenia, panele dyskusyjne, wyjazdy studyjne, gry uliczne, inicjatywy oddolne) projekt stanowi KOMPLEKSOWY system wsparcia społecznego, aktywizacji 240 mieszkańców 15 podregionów górniczych (w tym mieszkańców w największym stopniu dotkniętych procesem transformacji) którego głównym efektem będzie wzrost aktywności społ. i świadome włączenie w proces transformacji ww. mieszkańców.

W 2024:

Rozpoczęto działania animacyjne w poszczególnych środowiskach w celu utworzenia Grup Aktywności Lokalnej.

- **Projekt „Czas na Przedsiębiorców” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 2027 współfinansowanego ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, w ramach Priorytetu FESL.10 Fundusze Europejskie na transformację, Działanie FESL.10.20 Wsparcie na założenie działalności gospodarczej.**

Projekt realizowany w okresie od 01.07.2024 – 30.06.2026

Wartość projektu: 5.045.211,00 PLN

Wartość dofinansowania: 4.792.950,45 PLN

Projekt „Czas na Przedsiębiorców” realizowany w okresie 01.07.2024-30.06.2026 skierowany jest do łącznie 38 osób (21K, 17M) pow. 18r.ż., zamieszkujących lub pracujących na obszarze jednego z 5 podregionów górniczych województwa śląskiego, tj.: podregionu katowickiego, sosnowieckiego, tyskiego, bytomskiego lub gliwickiego, zagrożonych, przewidzianych do zwolnienia lub zwolnionych (w okresie po 28 maja 2021

r.) z przyczyn nie dotyczących pracownika. Pierwszeństwo do udziału w projekcie mają osoby których obecne lub ostatnie zatrudnienie było w branży górniczej lub okولوجórnicej. Na etapie naboru do projektu premiowane będą osoby planujące rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz zielonej gospodarki. W ramach projektu zapewnione będą następujące działania przygotowujące Uczestników/-czki do realizacji ścieżki przedsiębiorczości: spotkanie z doradcą zawodowym mające na celu weryfikację predyspozycji do prowadzenia działalności, każdy UP będzie miał zaplanowane szkolenia oraz doradztwo związane z podjęciem i prowadzeniem działalności gospodarczej oraz bezzwrotną dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej w maksymalnie dopuszczalnej wysokości tj. 100 000 netto PLN.

Głównym celem projektu jest zapewnienie pracownikom w szczególności zatrudnionym w górnictwie, energetyce konwencjonalnej lub przedsiębiorstwach powiązanych z branżą górniczą, zagrożonych zwolnieniem, przewidzianych do zwolnienia lub zwolnionych m.in. z przyczyn nie dotyczących pracownika, przyczyn restrukturyzacyjnych, adaptacyjnych i modernizacyjnych przedsiębiorstwa – kompleksowej, indywidualnej ścieżki rozwoju kierunku trwałego zatrudnienia poprzez udzielenie wsparcia z zakresu przedsiębiorczości, w szczególności dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. W wyniku realizacji działań projektowych w okresie 01.07.2024-30.06.2026 r. 38 Uczestników Projektu rozpocznie i utrzyma przez min. 12 miesięcy własne działalności gospodarcze.

W 2024 r:

- przeprowadzono pierwszy nabór Kandydatów (-ek) chcących założyć własną działalność gospodarczą, podczas których formularze rekrutacyjne złożyło 26 Kandydatów (-ek)
 - podpisano 17 umów udziału w projekcie.
-
- **Projekt „Aktywny senior = Aktywny obywatel” współfinansowany ze środków Budżetu Państwa w ramach programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych "Aktywni+" na lata 2021–2025 (Edycja 2024)**

Projekt realizowany w okresie od 01.08.2024 – 31.12.2024

Wartość projektu: 281.100,00 PLN

Wartość dofinansowania: 243 600,00PLN

Opis projektu: celem projektu było wzmocnienie samoorganizacji oraz zwiększenie wpływu osób starszych (osób 60+) na decyzje dotyczące obywateli województwa śląskiego poprzez podniesienie kompetencji (w rozumieniu wiedzy, umiejętności i postaw) u 240 osób-seniorów, co będzie skutkować wzrostem poziomu reprezentatywności senioralnych interesów publicznych w polityce lokalnej i regionalnej województwa, co miało stać się do 2024-12-31.

Projekt dążył do zwiększenia zaangażowania społecznego jak i obywatelskiego osób 60+ w 15 środowiskach lokalnych na obszarze województwa śląskiego, co przyczyni się bezpośrednio do wzrostu zarówno ich reprezentatywności jak i ich interesów publicznych w polityce lokalnej i regionalnej.

Uczestnikami projektu byli seniorzy (osoby 60+) działający na rzecz swoich środowisk lokalnych z różnych części województwa śląskiego.

W 2024r.

W związku z realizacją zadania doszło do zwiększenia wiedzy i umiejętności członków Środowisk Lokalnych w tym Rad Seniorów z zakresu: prowadzenia dialogu obywatelskiego, metod pozyskiwania wiedzy o problemach społeczności od nich samych i ich otoczenia, umiejętnego planowania i wyznaczania ambitnych celów strategicznych służących Środowisku lokalnemu w tym w szczególności seniorom - rozwiązującym ich problemy, odpowiadających ich potrzebom.

W wyniku realizacji całego projektu:

- Przeprowadzono szkolenie „Animacja Inicjatyw Obywatelskich” – AIO - dla 90 osób - przedstawicieli środowisk lokalnych (po sześciu z 15 środowisk), działających na rzecz swojego otoczenia m.in. np. zrzeszonych w Radach Seniorów, UTW, SEiR, KS i innych tego typu organizacjach działających na rzecz seniorów.
- Uruchomiono Akademię Inicjatyw Obywatelskich” – w jej ramach zrealizowano dwie akcje (a i b):
 - a. Organizacja i obsługa „Skrzynek Obywatelskich” - w 15 środowiskach utworzono 30 takich punktów w postaci pudełek/skrzynek, służących prowadzeniu dialogu obywatelskiego z szerszym gronem seniorów i ich otoczeniem w sprawach ważnych dla nich.
 - b. Warsztaty „TAO” dla 15 grup środowiskowych po 16 osób na środowisko (łącznie dla 240 osób), gdzie doprowadzono do wypracowania inicjatyw służących pozyskaniu dofinansowania z środków gminnych, regionalnych i/lub krajowych.
- 80 osób wzięło udział w Evencie – pn. „Aktywny Senior w każdej gminie”.
- **Projekt „Młodzież w akcji” dofinansowany ze środków programu Erasmus + (Konkurs 2023 Runda 1 / KA 154 - YOU)**

Projekt realizowany w okresie od 01.11.2023 – 30.04.2025

Wartość projektu: 49 000,00 EUR

Wartość dofinansowania: 49 000,00 EUR

Celem głównym projektu jest (projekt nadal trwa) zwiększenie zaangażowania młodzieży (100 os.) w życie publiczne województwa śląskiego poprzez podniesienie ich kompetencji (w rozumieniu wiedzy, umiejętności i postaw) skutkujących wzrostem poziomu reprezentatywności ich interesów publicznych w polityce lokalnej i regionalnej województwa, co stanie się do 2025-04-30. Projekt jest realizowany na kilku płaszczyznach: wsparcie liderów lokalnych, wsparcie środowisk lokalnych, wypracowanie inicjatyw obywatelskich, zainicjowanie porozumienia środowisk lokalnych na rzecz działań regionalnych.

W wyniku działań projektowych zaplanowano realizację następujących zadań:

1. Warsztaty „Realizator Innowacji Obywatelskich” - RIO. Po 4 osoby/ reprezentujących co najmniej 10 Środowisk Lokalnych w tym Rad Młodzieżowych, organizacji młodzieżowych z województwa śląskiego, razem 40 osób. Osoby te stanowią trzon projektu.
2. Warsztaty „Warsztaty Aktywnego Innowatora” – WAI. W warsztatach w każdej gminie miało wziąć ok. 10 osób z 10 grup środowiskowych, co ma dać łącznie 100 osób. W każdym środowisku wziąć udział mieli : przedstawiciele Grupy A + przedstawiciele środowisk lokalnych, w tym pozostali członkowie m.in. Rad Młodzieżowych, Klubów Młodzieżowych, Samorządów uczniowskich, studenckich, doktoranckich itp. organizacji dotychczas niebiorący udziału w projekcie, jak również np. przedstawiciele środowisk młodzieżowych społeczności lokalnych.
3. Aktywny Konsultant Lokalny (AKL) - każdy z przedstawicieli środowisk lokalnych biorących udział w projekcie mieli za zadanie stworzyć sieć minimum 2 „Skrzynek Obywatelskich” - tzn. pudełek/urn/skrzynek, które będą służyć prowadzeniu dialogu obywatelskiego z szerszym gronem młodzieży i ich otoczeniem w sprawach ważnych dla młodzieży.
4. Wdrożenie Inicjatyw Lokalnych (WIL) - podczas Warsztatów WAI zostały wypracowane inicjatywy, które poszczególne środowiska mają za zadania wcielić w życie - jeden z wielu namacalnych rezultatów działań projektowych. Inicjatywy, które zostaną wdrażane przez 10 środowisk biorących udział w projekcie będą stanowiły kompilację pomysłów powstałych -zainicjowanych podczas obsługi Skrzynek Obywatelskich oraz zredagowanych do formy aplikacyjnej podczas WAI.
5. Event – „Aktywny Młody w każdej gminie. W Evencie będą mogli wziąć udział przedstawiciele społeczności lokalnej, jako obserwatorzy lub osoby ,które zakładają, że zabiorą głos. Event przewidziany jest dla 60 osób.

W 2024r. zrealizowano

W związku z realizacją projektu przeprowadzono:

1. Warsztaty „Realizator Innowacji Obywatelskich” – RIO, w których wzięło udział 40 osób - po 4 osoby/ reprezentujących 10 Środowisk Lokalnych w tym Rad Młodzieżowych, organizacji młodzieżowych z województwa śląskiego.

2. Warsztaty pn. „Warsztaty Aktywnego Innowatora” (dalej WAI), w których wzięło udział ok. 100 osób – średnio po 10 osób z każdego środowiska.
3. Aktywny Konsultant Lokalny (AKL) - przedstawiciele środowisk lokalnych biorących udział w projekcie stworzyli po 2 „Skrzynki Obywatelskie” - tzn. pudełka/urny/skrzynek, które posłużyły w prowadzeniu dialogu obywatelskiego z szerszym gronem młodzieży i ich otoczeniem w sprawach ważnych dla młodzieży.
4. Rozpoczęto działania w postaci Wdrożenia Inicjatyw Lokalnych (WIL), podczas których wyracowane inicjatywy będą wcielane w życie. Działanie to będzie kontynuowane w roku 2025.

Pozostała działalność FRAPZ:

I. Działalność Fundacji jako agencji zatrudnienia.

W 2024 roku FRAPZ kontynuowała działania jako agencja zatrudnienia w zakresie pośrednictwa pracy na terenie kraju oraz poradnictwa zawodowego.

Zgodnie z informacją przekazaną do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach w 2024 roku:

- liczba osób, które podjęły zatrudnienie lub inną pracę zarobkową za pośrednictwem agencji
- 0, w tym liczba osób, które podjęły pracę na podstawie umowy o pracę - 0,
- z usług w zakresie działania agencji poradnictwa zawodowego skorzystało 6 osób, z usług doradztwa personalnego skorzystało 0 pracodawców.

II. Działalność charytatywna.

W 2024 roku w ramach przedmiotowej działalności przekazano 300zł na realizację koncertu przez Stowarzyszenie Maxime z Dąbrowy Górniczej z wpłat z 1,5%.

- III.** Od 16 października 2008 r. Fundacja prowadzi działalność gospodarczą. W 2024 roku przychody z działalności gospodarczej pochodziły głównie z działalności szkoleniowej (**PKD 85.59.B** Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane). W ramach pozostałych PKD wpisanych w ramach działalności gospodarczej Fundacja nie prowadziła działań.

IV. Działalność szkoleniowa (najważniejsze szkolenia):

W roku 2024 Fundacja nie realizowała szkoleń na rzecz podmiotów zewnętrznych.

V. Uchwały i Zarządzenia

- Odpisy uchwał podjętych w roku 2024 przez Zarząd Fundacji Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia z siedzibą w Sosnowcu:

W dniu 02 stycznia 2024 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 1/2024 w sprawie nietworzenia Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych oraz niewypłacania w roku 2024 świadczenia urlopowego.

W dniu 02 stycznia 2024 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 2/2024 w sprawie akceptacji planów finansowych na rok 2024.

W dniu 02 stycznia 2024 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 3/2024 w sprawie aktualizacji Regulaminu wynagradzania pracowników.

W dniu 31 lipca 2024 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 4/2024 w sprawie przekazania kwoty pochodzącej z akcji 1,5%.

Na oryginałach uchwał podpis złożyła Prezes Małgorzata Kowalik-Muszer.

- Odpisy zarządzeń podjętych w roku 2024 przez Zarząd Fundacji Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia z siedzibą w Sosnowcu:

W dniu 13 czerwca 2024 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 1/2024 w sprawie powołania Komisji rekrutacyjnej w ramach projektu pn. "OWES subregionu Centralno-Wschodniego 2024-2029".

W dniu 11 września 2024 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 2/2024 w sprawie powołania Komisji Oceny Wniosków w ramach projektu pn. „OWES subregionu Centralno-Wschodniego 2024-2029”.

W dniu 8 listopada 2024 roku Zarząd podjął Uchwałę nr 3/2024 w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w ramach projektu pn. „Czas na Przedsiębiorców”.

Na oryginałach zarządzeń podpis złożyła Prezes Małgorzata Kowalik-Muszer.

VI. W 2024 r. Fundacja uzyskała przychody w wysokości: 3.030.689,75 zł, w tym:

- pochodzące z darowizn: 76.500,00 zł (całość przelew)
- pochodzące z darowizn w ramach 1,5%: 10.786,10 zł (całość przelew)
- pochodzące z dotacji: 2.888.550,45 zł, w tym z budżetu państwa i środków europejskich: zł oraz budżetu gminy: 0,00 zł. (całość przelew)
- pochodzące z działalności gospodarczej w celu pokrycia wydatków na cele statutowe i administracyjne: 21.239,13 zł (20.059,77 zł przelew oraz gotówka 1.179,36 zł)
- inne (np. odsetki na rachunku bankowym, sprzedaż niefinansowych aktywów trwałych, dofinansowania do szkoleń): 33.614,07 (całość przelew)

Przychody z działalności gospodarczej stanowią 0,70 % przychodów osiągniętych z innych źródeł.

W 2024 r. Fundacja poniosła koszty w wysokości 3.067.951,53 zł w tym:

- na realizację celów statutowych: 2.970.140,85 zł (całość przelew)
- na działalność gospodarczą: 0,00 zł,
- na administrację (materiały, czynsze, usługi łącznie): 67.715,60 zł (przelew 67.043,18 zł oraz gotówka 672,42 zł)
- pozostałe koszty: 30.095,08 zł (całość przelew).

Koszty poniesione przez Fundację zapłacone były przelewem w łącznej wysokości: 3.067.279,11 zł oraz gotówką w łącznej kwocie: 672,42 zł.

VII. Na koniec 2024r. Fundacja zatrudniała 13 pracowników na następujących stanowiskach:

- Doradca Kluczowy w ramach projektu OWES Subregionu CW 2024-2029 – 3 osoby na 1/2 etatu,
- Doradca Biznesowy w ramach projektu OWES Subregionu CW 2024-2029 – 4 osoby, z czego 2 osoby na 1/2 etatu, 2 osoby na 1 etat,
- Animator w ramach projektu OWES Subregionu CW 2024-2029 – 3 osoby, z czego 2 osoby na ½ etatu, 1 osoba na 1 etat,
- Animator w ramach projektu „Lokalsi do dzieła” 3 osoby po ½ etatu,
- Specjalista ds. zamówień publicznych w PES/PS na ¼ etatu,
- Pracownik obsługi projektów 1 osoba na 1 etat,
- Pracownik administracyjno-biurowy 1 osoba na 1 etat.

Łączna kwota wynagrodzeń brutto z umów o pracę wyniosła 839.428,17 zł, w tym nagrody 3.225,76 zł.

Łączna wartość wynagrodzeń z umów o pracę dotycząca działalności statutowej Fundacji wyniosła 829.706,49 zł.

W 2024r. Prezes nie uzyskała wynagrodzenia w ramach stosunku pracy za pełnioną funkcję. W 2024r. Zarząd prowadził sprawy Fundacji na podstawie powołania przez Radę Fundacji.

Kwota wynagrodzeń z umów cywilnoprawnych wyniosła 50.838,45 zł, z czego dotyczących działalności gospodarczej: 0,00 zł (umów cywilnoprawnych).

Fundacja nie udzielała pożyczek pieniężnych.

Na rachunkach bankowych Fundacji na dzień 31.12.2024 r. znajdowały się środki pieniężne w wysokości 6.028.834,24 zł w tym:

- w ING Bank Śląski: 6.028.676,55 zł.
- w Santander Bank: 157,69 zł.

W kasie Fundacji na dzień 31.12.2024 znajdowała się kwota w wysokości 990,02 zł.

Kwota środków zgromadzonych na rachunku VAT na dzień 31.12.2024 wynosi 0,00 zł.

Fundacja nie nabyła żadnych obligacji i akcji oraz nie nabyła żadnych nieruchomości.

W 2024 r. Fundacja nabyła środki trwałe w wartości 20.395,90 zł oraz wartości niematerialne i prawne na kwotę 799,80 zł.

Bilans sporządzony na dzień 31.12.2024 r. po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 6.415.040,11 zł.

Rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01.01.2024 r. do 31.12.2024r. wskazuje stratę w wysokości 37.261,78 zł.

Należności na dzień 31.12.2024r. wynosiły 369.329,48 zł.

Zobowiązania na dzień 31.12.2024r. wynosiły 6.590.705,15 zł, w tym rozliczenia międzyokresowe w kwocie 6.365.884,26 zł. jako środki zgromadzone na kontach projektów odpisywane na przychody w momencie poniesienia kosztu z tytułu realizacji projektu.

VIII. W ramach działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe Fundacja zrealizowała następujące zadania/usługi:

- 1. Projekt „OWES subregionu Centralno-Wschodniego 2024-2029” realizowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach Priorytetu VII Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie 7.1 Ekonomia społeczna – Typ 1 Wzmocnienie sektora ekonomii społecznej.**

Przychody w wysokości 2.335.127,30 zł, koszty poniesione w wysokości 2.416.717,70 zł

- 2. Projekt „Nowe kwalifikacje - Twój sukces” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach Priorytetu FESL.05 - Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działania FESL.05.04 - Aktywizacja zawodowa osób pracujących.**

Przychody w wysokości 2.659,19 zł, koszty poniesione w wysokości 2.659,19 zł.

- 3. Projekt „Lokalsi do dzieła!” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, w ramach Priorytetu X. Fundusze Europejskie na transformację, Działanie 10.24 Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji, Typ 1 Działania na rzecz mieszkańców i obszarów uczestniczących w procesie sprawiedliwej transformacji.**

Przychody w wysokości 141.442,20 zł, koszty poniesione w wysokości 141.442,20 zł.

- 4. Projekt „Czas na Przedsiębiorców” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 2027 współfinansowanego ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, w ramach Priorytetu FESL.10 Fundusze Europejskie na transformację, Działanie FESL.10.20 Wsparcie na założenie działalności gospodarczej.**

Przychody w wysokości 24.912,05 zł, koszty poniesione w wysokości 24.912,05 zł

- 5. Projekt „Senior = aktywność i inicjatywa” współfinansowany ze środków Budżetu Państwa w ramach programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych "Aktywni+" na lata 2021–2025 (Edycja 2024)**

Przychody w wysokości 243.600,00 zł, koszty poniesione w wysokości 243.600,00 zł.

- 6. Projekt „Młodzież w akcji” dofinansowany ze środków programu Erasmus + (Konkurs 2023 Runda 1 / KA 154 - YOU)**

Projekt realizowany w okresie od 01.11.2023 – 30.04.2025

Wartość projektu: 49 000,00 EUR

Wartość dofinansowania: 49 000,00 EUR

Przychody w wysokości 140.809,71 zł, koszty poniesione w wysokości 140.809,71 zł

IX. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym:

1. Kontrola w zakresie prawidłowej i efektywnej realizacji projektu **„OWES subregionu centralno-wschodniego 2024-2029”**.

Kontrola w zakresie prawidłowej i efektywnej realizacji projektu „OWES subregionu Centralno-Wschodniego 2024-2029” realizowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach Priorytetu VII Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie 7.1 Ekonomia społeczna – Typ 1 Wzmocnienie sektora ekonomii społecznej. Kontrola przeprowadzona w terminie 18.10.2024-22.10.2024r. przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach. Postępowanie dotyczące kontroli przedmiotowego projektu nie zostało zamknięte do końca 2024r.

X. W 2024r. FRAPZ nie odprowadzała zaliczek na podatek dochodowy od osób prawnych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Fundacja zobligowana jest do składania rocznej deklaracji podatkowej CIT-8.

XI. Fundacja nie jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215).

XII. Fundacja nie dokonywała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność była przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydawałyby się ze sobą powiązane.

Sosnowiec, 27.03.2025 r.

Zatwierdziła:
Prezes Zarządu